[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 753/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de calçadas na Avenida Alberto Paciulli ou faça gestões juntos aos moradores para eles construam passeios em frente as suas propriedades.

JUSTIFICATIVA

Em diversos pontos da referida avenida não há passeios e os pedestres e moradores precisam trafegar pela via, o que aumenta o risco de atropelamentos, já que a avenida é movimentada. Se a responsabilidade da construção de calçadas for dos moradores, o Poder Executivo precisa orientá-los sobre a necessidade dos passeios.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE